
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VI SETTORE

N. 19  del 19-07-2018

OGGETTO

LIQUIDAZIONE MAGGIORE IMPORTO CONTRIBUTI PREVIDENZIALI INADEL E CPDEL.
PERIODO AGOSTO 2011-GENNAIO 2012

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 24-07-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Gestione Risorse Umane

Letta la nota dell’INPS pervenuta via Pec in data 11/06/2018 acquisita al protocollo generale al n.
13270 dal quale si evince una squadratura negli importi previdenziali dichiarati e non versati  pari
ad € 5.828,24  oltre sanzioni ed interessi relativi al periodo da Agosto 2011 a Gennaio 2012  e più
specificatamente per € 3.702,32 per INADEL e per € 2.125,92 per Cassa Pensione Dipendenti enti
locali;
Effettuate  le dovute verifiche, giusta la nota dell’Ufficio Finanziario, prot. 15637 del 09/07/2018;
Richiamata la propria nota prot. 15773 del 10/07/2018 inviata a mezzo pec All’INPS di Avellino;
Letta la nota del responsabile del procedimento dell’Ufficio Personale acquisita al prot. 16103 in
data 13/07/2018;
Considerato che occorre effettuare al momento il solo versamento integrativo relativo al maggiore
importo dovuto per INADEL pari a complessivi € 6.465,13 (€ 3702,32 + sanzioni ed interessi pari
ad € 2.762,81) riservandosi di effettuare il successivo versamento richiesto per la Cassa Pensione
Dipendenti Locali dopo le ulteriori verifiche in corso con l’ufficio dell‘ INPS preposto alla gestione
dei piani di ammortamento per provvedimenti di riscatto/ricongiunzioni onerose dei dipendenti
Enti Locali;
Ritenuto, pertanto, di procedere ad assumere l’impegno di spesa di € 6.465,13  per effettuare
l’integrazione degli oneri previdenziali surriportati da imputare sul Capitolo  352/4 – avente per
oggetto “Oneri Straordinari “ gestione corrente  del Bilancio 2018  ;
 Visto l’art. 183 del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.E.L.;
Visto il vigente Testo Unico degli Enti Locali – Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 che, all’art.
109 comma 2, si richiama alle disposizioni dell’art. 107 del capo III del medesimo Decreto,
individuando nel Responsabile del Servizio il soggetto idoneo all’adozione degli atti d’impegno di
spesa;
Dato atto della necessità di acquisire: - il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000 T.U.E.L.;
Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi del Decreto Sindacale n. 5 del 15/06/2017 e
del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di prendere atto di quanto espresso in narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;
2. Di assumere  l’impegno di € 6.465,13 in favore dell’INPS di Avellino, correlato ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate, sul Capitolo  352/4 – avente per oggetto “Oneri  Straordinari “ gestione
corrente  del Bilancio 2018/2020  -Esercizio Finanziario 2018;
 3. Di dare atto che la liquidazione avverrà mediante modello F24 con le consuete modalità di versamento
indicando l’apposito codice contributo “P651”;
4. Di rilasciare il visto di compatibilità attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con le
regole di finanza pubblica ora vigenti, ai sensi dell’art.9, comma 1 lettera a) punto 2) della Legge n. 102/2009;
5. Di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile  Finanziario  per l’apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n° 267/2000
T.U.E.L. e del visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 della legge n. 102/2009;
6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D. Lgs. 267/2000;
7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa, come disposto dall’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n°
267/2000 T.U.E.L.;
8.Di disporre  la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio di questo Comune per giorni 15
consecutivi al solo fine di pubblicità-notizia.=





Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 25-07-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
F.to Dott. Iorio Beniamino (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 25-07-2018 Il Responsabile del VI SETTORE
Dott. Iorio Beniamino

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


